uocor. <J» Ego iohannes scriniarius sanctae romanae aecclesiae facta compleui et

absolui.

dccxviij.

IN
NOMINE Domini Dei Sai.vatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni documento os^.

benedicti summi pontifìcis et uniuersalis noni papae. Et uiri ucnerabilis iohannis "'33-

aepiscopi, et oddonis et crescenti! nobilium uirorum et insimul comitum tcrri- „ .^nTMouastcro a°co^

torii sabinensis. Mense maio, per indictionem j. CErtum est me dodonem aepi- ritorio sabincnsc.

scopum, a praesenti die considerantem dei misericordiam, et prò rcdemptione et

absolutione animae meae, ut in die illa adueniente futuri iudicii misericordiam a

domino deo recipere merear, et propterea hoc in huius uolumine testamenti afìì-

gere praeuidi, quia quicquid aliquis prò anima sua iudicauerit fìrmum et stabile

debet permanere; ideoque damus donamus atque tradimus in monasterio sanctae

dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrac quod dicitur in pharpha,

et uobis, domne abba, uestrisque succcssoribus in perpetuum. Idest terram et

uineam quas habeo in territorio sabinensi in loco qui dicitur caesule, habcntes

fìnes: A duobus lateribus pctrae fìxae, et tenente tinto filio leonis cum suis consor-

tibus, A iij" latere fossatus qui prò tempore aquam discurrit, A iiij" latere rigagines

coniuncte. Infra omnes suprascriptos fìnes concedimus et tradimus in suprascripto

monasterio omnes meas res quantaecumque michi cueniuni per cartam ab arnuHo

uel a suis fratribus et ex meo conquisilo, in ipso suprascripto uocabulo, cum casis

uineis, terris et omnia in omnibus infra se et super se habentia in integrum sicut

supra scriptum est, in omni uaera decessione. Ila sane ut ab hac die habeatis
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tcneatis et possidcatis ad uestram proprietatem usque in perpctuum. Iure domi-

nioque uestro uendicetis ac defendatis. Et ncque a me suprascripto dodonc aepi-

scopo donatore, ncque ab ullis meis successoribus, ipsae suprascriptae res de su-

prascripto monasterio, uobis, dorane guido abba, uel uestris successoribus aliquando

contradicantur, sed quicquid de eis a praesenti die facere uolueritis et uendendi

donandi commutandi in omnibus habeatis potestatem et plenissimam largitatem. Et

si insurgens ego suprascriptus dodo aepiscopus donator, aut qualiscumque de haere-

dibus et successoribus meis, ipsas suprascriptas res contra suprascriptum mona-
sterium uel uos aut successores uestros causare uel contendere uoluerimus tam

per nos quam per a nobis suppositam personam, et ab omni homine defendere

uel antestare noluerimus aut non potuerimus, tunc ipsas res de meo proprio duplas

et melioratas in ferquido loco in suprascripto monasterio restauremus, et carta ista

semper habeat stabilitatem usque in perpetuum. Vnde prò stabilitale uestra scripsi

ego guido notarius territorii sabinensis. ^ Dodo gratia dei aepiscopus in hac carta

a me facta, manu mea. ^ Signum manus rainerii octerami testis. Signum

manus azonis alberti. ^ Signum manus ionae testis. ^ Signum manus iohannis de

iohanne praesbitero testis. Signum manus azonis qui piro uocatur, de ortisiano,

testis. ^ Ego qui supra guido notarius compleui et finiui.

dccxviiij,

Documento 689.

An. IDI 9? 1023? (i)

Lupo e Rosa sua mo-

I

N NOMINE Domini dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anho deo propitio

pontificatus domnj nostri benedicti summi pontificis et uniuersalis viij papae,

fie'ro''Xùnno[o\'enr | ì^i sacratissiiTia sede beati petri apostoli x". Mense martii, per indictionem ij.

CErtum est nos luponem filium benedicti et rosam uxorem meam filiam iohannis,

nullo nos cogente ncque contradicente aut uim faciente, sed propria, spontanea

nostraque bona uoluntate et arbitrio, a die praesenti prò timore dei omnipotentis

et redemptione animae nostrae, donamus tradimus atque concedimus ad habendum
in coenobitario sanctae dei genitricis uirginis Mariae quod aedificatum est iuxta

pharpham in luco qui nominatur acutianus. Idest terram nostrani modiola ij in

fundo campo, ubi dicitur illi buxi. Inter affines: iuxta unum latus finis laia, A ij"

latere tenente petro, A iij" latere finis limites, A iiij" latere nos suprascripfi datores.

Insuper donamus nos suprascripti iugales omnem tertiam partem de uno aquimolo

molendino quod habemus in fundo longone (2), cum aqua et forma et clausura

sua, et omni conciatura, et cum introitu et exitu suo, et quantum ad ipsam ter-

tiam partem de ipso aquimolo oportuerit faciendi. Ipsam terram suprascriptam

et tertiam partem de ipso molendino, tradimus in suprascripto coenobio in perpe-

tuum ad habendum et tenendum et possidendum, fruendym, parandum, commu-
tandum, et quicquid ad ipsum coenobium oportuerit faciendum. Et ncque a nobis

suprascriptis iugalibus, ncque ab ullis nostris haeredibus et successoribus, neque

ab extranea, magna, parua, aut qualibet a nobis submissa persona aliquam ali-

quando ipsum suprascriptum coenobium habeat quaestionem aut calumniam. Sed

etiam in omni tempore ab omni homine antestare et defendere una cum haeredibus

nostris repromittimus uobis. Et si minime ut superius legitur facere uoluerimus

aut non potuerimus, aut forsitan quoquo tempore contra hanc cartam ire, temptare.

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due date

corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi fra loro.

(2) Cosi ci pare che debba leggersi, li testo ha lon-

go te, con una breve lacuna tra il segno i e Ve come
se mancasse la prima asta della n.

causare, litigare, disrumpcrc nel minuere uolucrimus per qualiscumque modi inge-

nium, tunc non solum periurii rcatum incurramus, uaerum etiam infamiae, et da-

turos promittimus et obligamus nos, suprascripli, una cimi haeredibus ncjstris, C(jm-

ponerc in praefato coenohio, argenti libras v. Ki post poenam solutam, haec carta

in sua constet lìrmitate. Quam scribendam rogauimus heldebrandum -iudicem.

Actum in comitatu narniensi. ^ Petrus lecnis testis. ^ CaseoKK; testis. «J» Pe-

trus iohannis testis. ego qui sujM'a hcldebrandus index scripsi et inclausi.

dccxx.

IN
NOMiNK Domini Dfa Salvatoris nostri Ihksu Christi. Tiimporibus domni

benedicti sanctissimi noni papac. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et

oddonis et crcscentii germanorum et insimul comitum tcrritorii sabinensis. In

mense augusti, per indictionem ij. Constat me franconem filium alperti, seu

et abundam uxorem cius, una simul, quia ab hac die considerantes nos dei omni-

potentis miscricordiam, prò redemptione et absolutione animac nostrac ut in die

illa adueniente futuri iudicii misericordiam a domino deo recipcre mcreamur, propte-

rea hoc in huius uolumine testamenti affigere praeuidimus, quia quicquid aliquis

prò anima sua iudicauerit, omni tempore firmum et stabile debet permanere, ideoquc

tradimus atque concedimus in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque

uirginis Mariae dominae nostrae quod dicitur in pharpha, et uobis, domne guido

uir uenerabilis abba, uestrisque successoribus in perpetuum. Idest terram et uineam

quae nobis eueniunt per cartam, in territorio sabincnsi, in loco qui dicitur prcpi.

Inter affines: A capite uia, A pede riuus, Ab uno latere tenente crescentio de

symeone. Ab alio latere tenente franco mannarinus, et descendentes in suprascriptum

riuum. Infra omnes suprascriptos fìnes, concedimus in suprascripto monasterio

sextam partem in integrum, cum casis, uineis, pomis, tcrris et arboribus suis, et

omnia in omnibus infra se et super se habentia in integrum, in omni uaera deces-

sione. Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis et possideatis. Iure dominioque

uestro uendicetis ac defendatis. Et ncque a me suprascripto francOne, ncque ab

uUis meis haeredibus, ipsae suprascriptae res de suprascripto monasterio aliquando

contradicantur, scd quicquid de eis a praesenti die facere uolueritis, et ucndcndi,

donandi, commutandi, in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatem.

Et si insurgentes nos suprascripti datores, aut qualiscumque de haeredibus nostris,

ipsas suprascriptas res contra suprascriptum monasterium causare aut contendere

uoluerimus, et ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, susci-

piamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema a cccxviij (i) pa-

tribus qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt et in scripturis testimonium

reddiderunt. Insuper ipsas suprascriptas res duplas et melioratas in suprascripto

monasterio restauremus et carta ista concessionis semper habeat stabilitatem. Actum
in sabinis. Signum manus suprascripti franconis et suprascriptae ^ abundae,

qui cartam istam concessionis communiter fieri rogauerunt. ^-Signum manus
iohannis iudicis testis. 4j» Signum manus romani filli iohannis apae 'testis. iJ» Si-

gnum manus amato (2) lilii benedicti. ^ Ego franco index et notarius compleui

et finiuj.

Documento 690.

.\n. 103». .

Franconc figlio d'AI-
Ptrlo, c »uri innclie A-
bonJa donano al Mo-^

nnsti ro alcuni loro beni
situati in territorio »a-
biiionsc nel luogo detto
prcpi.

( 1 ) Nel testo cccxviii). ( j ) Cosi nel testo.
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dccxx

j

Documento 691.

An. io35? (1)

Alfredo figlio di Pie-
tro dona al Monastero
alcuni beni situati in

territorio reatino.
I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu christi. Ab incarnatione ciusdem

domini nostri ihesu christi, anno millesimo xxxv. Mense augusti, per indictio-

nem ij (2). Constat me aifredum filium pctri quia propria, spontanea meaquc
uoluntate, a praesenti die considerans dei omnipotentis misericordiam, et prò

redemptione et absolutione animae meae, et dilectorum parentum meorum, ut in

die illa adueniente futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere mereamur,

propterea hoc in huius uolumine testamenti affigere praeuidimus quia quicquid prò

anima sua aliquis iudicauerit, omni tempore firmum et stabile debet permanere;

ideoque dedimus atque tradidimus in uenerabiU monasterio sanctae dei gcnitricis

semperque uirginis Mariae dominae nostrae quod dicitur in pharpha, et uobis,

domne guido uir uenerabilis abba, uestrisque successoribus in perpetuum. Idest

terram et uineam quas habeo in territorio reatino, in uocabulo quod dicitur ophianus,

in loco ubi dicitur campus de asti, et in ualle quae est suptus montem aureum,

et in puzalia minori. Exceptamus modiola duo. Nam omnes alias res quae sunt

in suprascriptis uocabulis concedimus et tradimus in suprascripto monasterio in

integrum, cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et omnia in omnibus

infra se et super se habentia in integrum in omni uaera decessione. Ita sane ut

ab hac die habeatis teneatis et possideatis omnes suprascriptas res ad uestram

proprietatem. Iure dominioque uestro uendicetis ac defcndatis. Et ncque a me
suprascripto datore ncque ab ullis mei haeredibus omnes suprascriptas res contra

suprascriptum monasterium aliquando contradicantur, sed quicquid de eis ab hac die

facere uolueritis, et uendendi donandi commutandi in omnibus habeatis potestatem

et plaenissimam largitatem. Et si insurgens ego suprascriptus dator aut qualiscunque

de haeredibus meis, ipsas suprascriptas res contra suprascriptum monasterium cau-

sare aut contendere uoluerimus, et ab omni homine defendere non potuerimus aut

noluerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema

a cccxviij" patribus qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt et in scripturis

tcstimonium reddiderunt. Insuper omnes suprascriptas res duplas et melioratas in

ferquido loco in suprascripto monasterio restauremus, et carta ista concessionis semper

habeat stabilitatem. Actum in mense et indictione suprascriptis. ^ Signum manus
suprascripti aifredi qui cartam istam concessionis fieri rogauit. ^ Signum manus
azonis guerronis testis. ^ Signum manus iohannis de todoro testis. Signum ma-

nus iohannis filii iohannis strebollati testis. ^ Ego franco iudex et notarius complcui

et finiuj.

Documento 692

,

An. 1035 ? (3)

Stefano prete figlio

di Domenico, e Rainc-
rio figlio di Giovanni
donano al Monastero
alcuni beni situati in

territorio reatino.

dccxxij

.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri ihesu christi anno millesimo xxxv. Mense augusti, per indictio-

nem ij (4). Constat me stephanum praesbiterum filium dominici, et rainerium

presbiterum filium iohannis, propria, spontanea nostraque bona uoluntate, a

praesenti die considerantes dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione et abso-

lutione animae nostrae, et dilectorum parentum nostrorum, ut in die illa adueniente

(1) All'agosto io35 non corrisponde l'indizione se-

conda ma la terza. Molto probabilmente Gregorio di Ca-
tino errò copiando ed omise una / nella cifra ;'//.